
CITTÀ DI ALGHERO
Provincia di Sassari

 Settore 4 - Pianificazione e Valorizzazione Territoriale e Ambientale

 Settore 4 - Pianificazione e Valorizzazione Territoriale e Ambientale

DETERMINAZIONE

N. 517 del 01/03/2022

N. Sett. 102 /DS4 del 01/03/2022

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALLA STIPULA DI 
PROTOCOLLI D’INTESA PER L’INSTALLAZIONE, GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE 
COLONNINE DI RICARICA DESTINATI ALLE AUTO ELETTRICHE ED IBRIDE SUL 
TERRITORIO DEL COMUNE DI ALGHERO. APPROVAZIONE AVVISO E MODULISTICA

VISTA la deliberazione della G. C. n. 22 del 09.02.2022 recante: ATTIVAZIONE DELLA PROCEDURA PER 
L'INDIVIDUAZIONE DI SOGGETTI INTERESSATI ALLA STIPULA DI PROTOCOLLI D’INTESA PER 
L’INSTALLAZIONE, GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE COLONNINE DI RICARICA DESTINATI ALLE AUTO 
ELETTRICHE ED IBRIDE SUL TERRITORIO DEL COMUNE DI ALGHERO.  INDIRIZZI AL DIRIGENTE DEL SETTORE 
4;

CONSIDERATO che in ottemperanza al sopraccitato provvedimento il Servizi Demanio ed Urbanistica hanno 
proceduto a predisporre un Avviso Pubblico per manifestazione di interesse alla installazione infrastrutture 
di ricarica per veicoli ibridi ed elettrici su suolo pubblico unitamente alla relativa modulistica;

CONSIDERATO che per garantirne la pubblicità l’Avviso pubblico (con i relativi allegati) verrà pubblicato 
all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente e sul sito internet www.comune.alghero.ss.it per giorni 20 (venti) 
consecutivi;

DATO ATTO



 con il decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2021, pubblicato in G.U. il 30.12.2021, è 
stato disposto il differimento per la deliberazione del Bilancio di Previsione 2022/2024 al 31 marzo 
2022 ed autorizzato l’esercizio provvisorio fino a tale data;

 il Consiglio Comunale con deliberazione n. 23 del 01.06.2021 ha approvato la Nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 ed il Bilancio di 
Previsione Finanziario 2021/2023;

 la Giunta Comunale con deliberazione n. 206 del 30.07.2021 ha approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) 2021/2023, di cui all’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’allegato 4/2 del D.Lgs. n°118/2011 contenente il principio contabile applicato concernente la 
contabilità finanziaria aggiornato alla legge di stabilità 2015, che contiene i principi cui le pubbliche 
amministrazioni devono attenersi nella fase di registrazione contabile delle obbligazioni attive e passive;

RICHIAMATO il punto 5.1 del citato allegato che statuisce che: “Ogni procedimento amministrativo che 
comporta spesa deve trovare, fin dall'avvio, la relativa attestazione di copertura finanziaria ed essere 
prenotato nelle scritture contabili dell'esercizio individuato nel provvedimento che ha originato il 
procedimento di spesa”;

VERIFICATO che il presente procedimento non prevede impegni di spesa;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 32 del 03.08.2021, con il quale sono state attribuite allo scrivente le 
funzioni afferenti la responsabilità dirigenziale del Settore 4 Pianificazione e Valorizzazione Territoriale e 
Ambientale - ritenuta e riaffermata, quindi, la propria competenza, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del 
D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e 
alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto d'interesse in 
relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema di prevenzione della corruzione;

ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente determinazione 
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n. 267/2000, 
T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (TUEL);

VISTO lo statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. e ii..
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. ed ii..
VISTO il D.Lgs. n.50/2016.
VISTO lo Statuto Comunale ed il Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

1. DI DARE ATTO CHE le premesse sono parte integrante del presente dispositivo;



2. DI APPROVARE   l’Avviso Pubblico per manifestazione di interesse alla installazione 
infrastrutture di ricarica per veicoli ibridi ed elettrici su suolo pubblico unitamente alla relativa 
modulistica;

3. DI DEMANDARE a proprio successivo provvedimento, la nomina della eventuale Commissione 
giudicatrice che procederà alla valutazione delle offerte sulla base delle prescrizioni di cui all’Avviso 
suddetto;

4. DI RENDERE NOTO che ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico del 
Procedimento è lo scrivente dirigente;

5. DI DARE ATTO che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 29, 
comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 ed in applicazione delle disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013, sul sito 
di questo Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”, all’albo pretorio online e nella 
sezione “notizie” del sito istituzionale;

6. DI ADEMPIERE agli obblighi di pubblicità di cui all’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 (Decreto Trasparenza) 
ed all’art. 1, comma 32 della L. 190/2012.

Dirigente

FOIS MICHELE / InfoCamere S.C.p.A.

(Documento informatico firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
internet per il periodo della pubblicazione: http://albo.comune.alghero.ss.it/web/trasparenzaj/albo-pretorio

Successivamente l’accesso agli atti viene dai singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 
di cui alla L. 241/90 e s.m.i., nonché al Regolamento per l’Accesso Documentale, Civico e Generalizzato agli Atti Amministrativi


